

8.10.2015

Eduskunnalle
Puhemiesneuvosto ja pääsihteeri
Eduskuntaryhmät

Valtiopäivien avajaisten ohjelman yhdenvertaisuuden kehittäminen

Ihmisiä tulee kohdella yhdenvertaisesti ja syrjimättä myös heidän uskonnostaan tai vakaumuksestaan riippumatta. Erityisen tärkeää tämä on julkisen vallan toiminnassa, jonka tulee myös edistää perusoikeuksien toteutumista. Yhdenvertaisuuslain mukaan pääsäännöstä poikkeamisesta tulee säätää lailla.

Valtiopäivien avajaisten ohjelmaan on perinteisesti kuulunut kristillinen ekumeeninen jumalanpalvelus Tuomiokirkossa. Sille ei ole ollut mitään vaihtoehtoja, uskonnollisesti tunnustuksetonta ohjelmaa. Tällainen tilanne on uskonnottomia ja ei-uskonnollisia eduskunnan työntekijöitä ja kansanedustajia syrjivä. Uskonnottomia ovat Euroopan ihmisoikeustuomioistuimen päätöksen mukaan ateistit, agnostikot, skeptikot ja uskontojen suhteen välinpitämättömät.

Helsingin yliopiston lukuvuoden avajaisten sekä promootioiden ohjelmaan on viime vuosina järjestetty tunnustukseton tilaisuus perinteisen jumalanpalveluksen rinnalle. Se on saanut kiitosta yliopistoväen lisäksi myös kansainvälisiltä vierailta.

Suomen Humanistiliitto ja Vapaa-ajattelijain Liitto esittävät Eduskunnan valtiopäivien avajaisohjelman kehittämistä yhdenvertaisuus- ja syrjimättömyysnäkökulma huomioon ottaen. Yksi vaihtoehto on tunnustuksettoman tilaisuuden sisällyttäminen avajaisten viralliseen ohjelmaan jumalanpalveluksen rinnalle. Sekulaarin kulttuurin edistäjinä Suomessa olemme valmiita yhteistyöhön Eduskunnan kanssa mahdollisen tunnustuksettoman tilaisuuden ohjelman suunnittelussa.

Eduskunnan perustuslakivaliokunta on viime vuonna ottanut kantaa tunnustuksellisen uskonnonharjoituksen mahdolliseen järjestämiseen oppilaitoksissa. Myös oikeuskanslerinvirasto ja eduskunnan oikeusasiamies ovat käsitelleet kysymystä. Asiaa on paikallaan käsitellä myös eduskuntaa itseään koskien, sillä yhdenvertaisuuskysymyksissä jos jossain eduskunnan tulee näyttää hyvää esimerkkiä.

Avajaisjumalanpalveluksia koskeva maininta valtiopäiväjärjestyksestä sekä yliopistolaista on poistettu jo useita vuosikymmeniä siten. Siltä pohjalta avajaisten virallista ohjelmaa olisi mahdollista kehittää myös niin, että tunnustuksellinen uskonnollinen ja muu katsomuksellinen ohjelma olisi tarjolla joko välittömästi virallisen ohjelman jälkeen tai sitä ennen. Olemme kiinnostuneita keskustelemaan yhteistyöstä myös tältä julkisen vallan toiminnan neutraalisuusperiaatetta painottavalta pohjalta.

Kunnioitavasti

Helsingissä 8.10.2015

Suomen Humanistiliitto ry

Irma Peiponen
puheenjohtaja

Vapaa-ajattelijain Liitto ry

Petri Karisma
puheenjohtaja